Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область, г. Сургут
КАЗЕННОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

XAIПЫ -М АН СИЙ СКО ГО  АВТОНОМНОГО ОКРУГА-Ю ГРЫ
«СУРГУТСКАЯ Ш КОЛА ДЛЯ О БУЧАЮ Щ ИХСЯ

С О ГРАН И ЧЕН НЫ М И  ВОЗМ ОЖ НОСТЯМ И ЗДОРОВЬЯ»

ПРИКАЗ

10.03.2017 №133

О подготовке и проведении заседания педагогического совета

Во исполнение плана деятельности педагогического коллектива на
2016-2017 учебный год, на основании Положения о педагогическом совете
общеобразовательного учреждения и в целях повышения качества
образования обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести заседание педагогического совета по теме «Системная
деятельность педагогического коллектива и законных представителей
обучающихся по сопровождению личностного роста и социального
становления школьников» 16.05.2017. в 15.00.

2. Утвердить план подготовки заседания педагогического совета
(Приложение №1).

3. Утвердить план работы и состав творческой группы по подготовке
педагогического совета (Приложение №2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Ивина

Приложение №1
к приказу от 10.03.2017 № 133

План подготовки и проведения заседания педагогического совета.
Тема: «Системная деятельность педагогического коллектива и законных представителей
обучающихся по сопровождению личностного роста и социального становления
школьников»
Цель: выработка новых подходов в работе с родителями по сопровождению личностного
роста и социального становления школьников
Задачи:

1. Презентация опыта работы педагогов по взаимодействию с родителями в рамках
«Дня открытых дверей» по сопровождению личностного роста и социального
становления обучающихся.

2. Рассмотреть особенности организации системной работы педагогического
коллектива с родительской общественностью в контексте требований ФГОС для
детей с ОВЗ.

3. Определить пути совершенствования системной деятельности педагогического
коллектива и родительской общественности по сопровождению личностного роста и
социального становления школьников на 2018 -  2022гг.

Повестка:
1. Открытие педсовета.
2. Определение пути совершенствования системной деятельности педагогического

коллектива и родительской общественности по сопровождению личностного роста и
социального становления школьников на 2017 -  2022гг.

3. Проект решения.

№
п/п

Содержание деятельности Сроки Ответственные

1.
Разработка программы педагогического
совета.

03.04.2017 г. Зам. директора по ВВВР
Стоянова Н.З.

2 .
Ознакомление рабочих групп с целями
заседания педагогического совета.

04.04.2017г.
Зам. директора по ВВВР
Стоянова Н.З.

оа.
Изучение теоретической части
педагогического совета. Проведение
заседаний методических объединений.

до
14.04.2017г.

Руководители МО

4. Подготовка мероприятий «Дня
открытых дверей»

ДО

21.04.2017г.

Лысова Л.Н.,
Решетникова Н.С.
Ж уравлев А.С. ,Емцева
Е.А.
Чернова Л.Г., Арюкова
A.В.
Свирская И.О.,
Сперанская М.Е.
Отставных К.Е. Романова
Т.Н.
Горячева Е.В., Усманова
Г.М.
Пономарева Я.С., Гулина
B.А.
Ш иклеина Н.В.,
Пушкарева О.В.

5. Театральная деятельность Лысова Л.Н.,

Решетникова Н.С.

6.
Экологический марафон Пономарева Я.С., Гулина

В.А.

7.
Занятие для родителей Чернова Л.Г., Арюкова

А.С

8.
Интеллектуальная игра Ш иклеина Н.В,

Пушкарева О.В.

9.
Спортивный праздник «Папа, мама, я -
спортивная семья»

Емцева Е.А., Журавлев
А.С.

10 Мастер-класс «Столярное дело»

Сперанская М.Е.,
Натальченко А.П.,
Кузнецов В.П., Ердяков
В.Л.

11 Урок математики в 7 классе
Усманова Г.М., Горячева
Е.В.

12 Мастер-класс «Тактильная книга»
Романова Г.Н.,
Отставных К.Е.

13
Консультации руководителей
творческих групп и методических
объединений.

ДО

10.05.2017г.

Зам. директора по
ВВВР Стоянова Н.З.

14 Подготовка видеоматериалов. ДО

15.05.2017г.
Руководители МО.

15
Подготовка презентаций, буклетов,
плакатов с высказываниями, проекта
оформления зала, атрибутов педсовета.

ДО

15.05.2017г.

Ярошко Е.В.
Горячева Е.В.

16

Определение пути совершенствования
системной деятельности
педагогического коллектива и
родительской общественности по
сопровождению личностного роста и
социального становления школьников на
2017-2022гг. в форме «Пресс-
конференции»

16.05.2017г.

Творческая группа:
Решетникова Н.С.
Гулина В.А.
Арюкова А.С.
Ш иклеина Н.В.
Емцева Е.А.
Сперанская М.Е.
Усманова Г.М.
Романова Г.Н.

17 Проект решения. 16.05.2017г.
Зам. директора по ВВВР
Стоянова Н.З.